
 
 

 
 

H O T Ă R Â R E     
Nr. 15 din 20.03.2025 

Referitor la aprobarea Planului Anual de Actiune privind serviciile sociale ale 
Centrului de Ingrijire de zi pentru copii aflati in situatii de risc din cadrul 

Primariei Comunei Barasti, judetul Olt 
 

 Consiliul Local al Comunei Bărăști întrunit în şedinţa ordinară din data de 
20.03.2025 
 Analizând: 

Proiectul de Hotarare  referitor la aprobarea Planului Anual de Actiune 
privind serviciile sociale ale Centrului de Ingrijire de zi pentru copii aflati in 

situatii de risc din cadrul Primariei Comunei Barasti, judetul Olt 
Referatul de aprobare al Primarului Comunei Barasti, judetul Olt, 

inregistrat cu  nr. 106 din 11.03.2025 
Raportul de specialitate al Compartimentului Resurse Umane din 

cadrul Primariei Comunei Barasti inregistrat cu nr. 1062 din 11.03.2025 prin 
care se propune aprobarea Planului Anual de Actiune privind serviciile sociale 

oferite de Centrul de Ingrijire de zi pentru copii inaflati in situatii de risc, 
Având avizul favorabil  al Comisiei de specialitate ale Consiliului Local 

Barăști ;  
In baza art. 1 din Ordinului 1086 din 20 Februarie 2018 privind aprobarea 

modelului cadru de actiuni privind serviciile sociale  administrate si finantate din 
bugetul consiliului local. 
 În conformitate cu prevederile  art. 6  din HG  nr. 797/2017 pentru aprobarea 
regulamentelor - cadru de organizare şi funcţionare ale serviciilor publice de 
asistenţă socială şi a structurii orientative de personal. 

Prevederile art.112 alin 3, litera,,b, art.118 alin (1) si alin (2) din Legea 
292/2011 a asistentei  sociale cumodificarile si completaril eulterioare. 

În temeiul prevederilor  art.129 alin.4 lit.e, și art.136 alin(1), art. 196 alin 1, 
lit.a, din Ordonanța de Urgență nr 57/2019 privind Codul Administrativ cu 
modificarile si completarile ulterioare 
 

 

 

 
 

ROMÂNIA 
 

JUDEŢUL OLT 
 COMUNA   BĂRĂŞTI 
CONSILIUL LOCAL  

Tel/Fax : 0249/463575  Web site: www,primariabarastiolt.ro., e-mail: contact@primariabarastiolt.ro 



H O T Ă R Ă Ş T E : 
 

 
Articolul 1. – Se aprobă Planul Anual de Actiune privind serviciile sociale 

ale Centrului de Ingrijire de zi pentru copii in situatii de risc din cadrul 
Primariei Comunei Barasti, judetul Olt, conform Anexei nr.1 care face parte 
integrantă din prezenta hotărâre. 

Articolul.2. – Prezenta hotărâre va fi dusă la îndeplinire  de doamna 
Brasoveanu Roxana -Marilena, in calitate de educator la Centrul de Ingrijire de 
zi pentru copii in situatii de risc din cadrul Primariei Comunei Barasti ,  judetul 

Olt 
  Articolul.3. -  – Prezentahotărâre se vacomunica : 

- Instituției Prefectului Județul Olt. 
- Primarului Comunei Bărăști, județulOlt. 
- Centrului de Ingrijire de zi pentru copii aflati in situatii de risc 
- Se va face publică prina fișare la sediul primăriei și pe pagina de 

internet. 
 
     PRESEDINTE SEDINTA                         SECRETAR GENERAL 

           Ionescu Marian                                   VETEANU NICOLAE MARIUS 

 

 

 

 

 

PROCEDURI OBLIGATORII ULTERIOARE ADOPTARII HOTARARII CONSILIULUI LOCAL NR. 15 din 
20.03.2025 

Nr. 
crt. 

Operatiuni efectuate 
 

Semnatura persoanei 
responsabile sa 
efectueze procedura 

0 1 2 3 

1 
Adoptarea hotararii1) s-a facut cu majoritate X simpla     absoluta  □ 
calificata2  

  

2 Comunicarea catre primar2)  28.03.2025   

3 Comunicarea catre prefectul judetului3) 
28.03.2025 

  

4 Aducerea la cunostinta publica4)+5) 
04.04.2025 

  

5 Comunicarea, numai in cazul celei cu caracter individual4)+5) .../.../............   

6 Hotararea devine obligatorie6) sau produce efecte juridice7), dupa caz 
 

  


